Управление общего образования администрации Ртищевского муниципального района

Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МОУ "СОШ № 4 г. Ртищево Саратовской области")

ПРИКАЗ

30 августа 2024 год   г. Ртищево    № 294-о

«Об организации подготовки и проведения

всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году»

В соответствии сприказом Приказ Министерства просвещения РФот 26 января 2023 г. № 55 «О

внесении изменений в Порядок проведения всероссийскойолимпиады школьников, утвержденный

приказом Министерства просвещения РоссийскойФедерации от 27 ноября 2020 г. № 678» с целью

организованного проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в

Ртищевском муниципальном районе

На основе вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные муниципальным

органом управления образованием (приложени1).

2. Заместителю директора по УВР МОУ «СОШ № 4 г. Ртищево Саратовской области» Гореловой

О.В.:

2.1. Взять на контроль проведение всероссийской олимпиады школьников и обеспечить

информирование участников всероссийской олимпиады школьников о модели проведения школьного

тура,  в том числе по шести общеобразовательным  предметам с использованием информационного

ресурса «Онлайн – курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, а так же продолжительности олимпиады, о подаче апелляции

о несогласии с выставленными баллами по итогам проверки олимпиадных заданий; о случаях

удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;

2.2. Назначить ответственное лицо за проведение всероссийской олимпиады школьников на базе

образовательной организации (Горелову О.В.);

2.3 Назначить организаторов в аудиториях, вне аудиторий по время проведения школьного этапа

олимпиады по общеобразовательным предметам, в аудитории и вне её не могут быть назначены

работники, являющиеся специалистами по проводимому предмету олимпиады (приложение2);

2.4. Обеспечить конфиденциальность при хранении и использовании олимпиадных заданий;

    2.5. Обеспечить сохранность проверенных олимпиадных работ. До проверки олимпиадных работ,

работы должны быть зашифрованы в соответствии с порядком шифрования, утвержденного

приказом управления общего образования № 323 от 21.08.2024г. «Об утверждения порядка

шифрования (дешифрования) олимпиадных работ, обучающихся школьного и муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Ртищевском муниципальном

районе»;

2.6. В целях информационного обеспечения всех этапов всероссийской олимпиады школьников

организовать работу раздела «ВсОШ» на сайте образовательной организации.

2.7. Предусмотреть возможность участия во всероссийской олимпиаде обучающихся с ОВЗ и

детей- инвалидов, учитывая из состояния здоровья, особенности психофизического развития;

Приложение № 1 к приказу по МОУ

«СОШ №4 г. Ртищево Саратовской

области» от 30.08.2024 года № 294–о

График проведения школьного этапа

всероссийскойолимпиадышкольников в

2024/2025 учебном году

Наплатформе«Сириус. Курсы»вСаратовскойобластив 2024-2025учебномгоду предметы :

Физика

Химия

Астрономия

Биология

Математика

Информатика

№п\п Предмет классы Дата День недели

1 Технология 5-11 23  сентября понедельник

2  Основы безопасности

жизнедеятельности

5-11 24 сентября вторник

3 Английский язык-         5-11 25 сентября среда

4 Астрономия    5-11 26 сентября четверг

5 Право  5-11 27 сентября пятница

6 Литература 5-11 30 сентября понедельник

7 География 5-11 1 октября вторник

8 Обществознание  5-11 2 октября среда

9 Физика   7-11 3 октября  четверг

10 Физическая культура  5-11 7 октября понедельник

11 Экология 5-11 8 октября вторник

12 История 5-11 9 октября среда

13 Биология                        5-6 10 октября четверг

14 Биология                        7-11 11 октября пятница

15 Химия 7-11 14 октября понедельник

16 Русский язык  4,5-11 15 октября вторник

17 Экономика 7-11 16 октября среда

18 Математика                           4-6 17 октября  четверг

19 Математика   7-11 18 октября пятница

20 Искусство (мировая

художественная культуры)

7-11 21 октября понедельник

21 Немецкий язык 5-11 22 октября вторник

22 Информатика                 5-11 24 октября четверг

Приложение № 2 к приказу по МОУ

«СОШ №4 г. Ртищево Саратовской

области» от 30.08.2024 года № 294–о

Организаторы в период проведения ВсОШ

Дата Предмет Кабинет Организаторы в аудитории Организаторы

внеаудитории

23  сентября Технология 316,309,

302,301,

209 каб.

Дякин Д.С., Белоусова О.Е., Кузнецова

Т.К.,Ермонина В.П., Зенина Е.В.,

Сигбатулина А.В.,

Лебедева Т.И., Пронин А.С.,

Ишина Н.Н.

Вашкевич Л.П.,

Силкина О.А.,

Гладилина С.Н.

24 сентября  Основы

безопасности

жизнедеятельност

и

304, 105

каб.

Ишина Н.Н., Пролетарская Н.А.,

Кувшинова Н.А., Зенина Е.В.

Силкина О.А.,

Кравцова Т.Н.

25 сентября Английский язык         301,307,

302 каб.

Пролетарская Н.А., Пронин А.С.,

Лебедева Т.И., Ишина Н.Н., Новикова

Л.В., Кузнецова Т.К.

Силкина О.А.

26 сентября Астрономия    201 каб.

Ишина Н.Н., Лебедева Т.И. Вашкевич Л.П.

27 сентября Право  215 каб.

Быханов М.А., Ишина Н.Н. Гаврилова Л.В.

30 сентября Литература 302,316,

104,

201каб.

Пронин А.С., Ишина Н.Н., Лебедева

Т.И., Кузнецова Т.К., Зенина Е.В.,

Ермонина В.П.

Силкина О.А.,

Гладилина

С.Н., Кравцова

Т.Н., Вашкевич

Л.П.

1 октября География 201каб.

Ишина Н.Н., Лебедева Т.И. Вашкевич Л.П.

2 октября Обществознание  104, 105,

302, 307,

201 каб.

Ишина Н.Н., Лебедева Т.И., Кузнецова

Т.К., Новикова Л.В., Пролетарская Н.А.,

Пронин А.С., Кувшинова Н.А., Зенина

Е.В., Евсюкова Я.Д., Быкова Л.В.

Кравцова Т.Н.,

Силкина О.А.,

Вашкевич Л.П.

3 октября  Физика   201 каб.

Ишина Н.Н., Лебедева Т.И. Вашкевич Л.П.

7 октября Физическая

культура

201 каб.

Ишина Н.Н., Луценко О.А. Вашкевич Л.П.

8 октября Экология 201 каб.

Ишина Н.Н., Луценко О.А. Вашкевич Л.П.

9 октября История 104, 302

каб.

Ишина Н.Н., Лебедева Т.И., Фоломкина

Н.А., Луценко О.А.

Кравцова Т.Н.,

Силкина О.А.

10 октября Биология                        201 каб.

Ишина Н.Н., Луценко О.А. Вашкевич Л.П.

11 октября Биология                        201 каб.

Ишина Н.Н., Луценко О.А. Вашкевич Л.П.

14 октября Химия 201 каб.

Ишина Н.Н., Луценко О.А. Вашкевич Л.П.

15 октября Русский язык  201 каб.

Ишина Н.Н., Луценко О.А. Вашкевич Л.П.

16 октября Экономика 201 каб.

Ишина Н.Н., Луценко О.А. Вашкевич Л.П.

17 октября  Математика                           201 каб.

Ишина Н.Н., Луценко О.А. Кравцова Т.Н.,

Силкина О.А.,

Вашкевич Л.П.,

Гаврилова

Л.В., Бородина

Е.А.

18 октября Математика   201 каб.

Ишина Н.Н., Луценко О.А. Силкина О.А.

21 октября Искусство

(мировая

художественная

культуры)

201 каб.

Ишина Н.Н., Луценко О.А. Вашкевич Л.П.

22 октября Немецкий язык 302каб. Ишина Н.Н., Лебедева Т.И. Силкина О.А.

24 октября Информатика   201 каб.

Ишина Н.Н., Луценко О.А.

Приложение № 3 к приказу по МОУ

«СОШ №4 г. Ртищево Саратовской

области» от 30.08.2024 года № 294–о

Заявление-согласие

родителя(законногопредставителя)участника

Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года

наобработкуперсональныхданныхсвоегоребенка(подопечного)

Я,

 ,
ФИОродителя(законного представителя)полностью

являясь родителем (законным представителем)

 , обучающегося(йся) класса

Фамилия,имяиотчестворебенка(подопечного)полностью

даю согласие

наименованиеОО
на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной

работы, в том числе в сети «Интернет» и обработку данных моего несовершеннолетнего

ребенка, относящихся исключительно к перечисленнымниже категориям персональных

данных:

- фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, гражданство, сведения об образовательном

учреждении, классе, в котором обучается ребенок, сведения о состоянии здоровья

ребенка.

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка

исключительно в целях организации и проведения всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ

от 27 ноября 2020 года № 678.

Настоящее согласие предоставляется мною на осуществление действий в

отношении персональных данных моего ребенка, которые необходимы для достижения

указанных выше целей, включая передачу их третьим лицам для обработки, сбора,

хранения, использования, распространения (передачи) и публикации персональных

данных моего несовершеннолетнего ребенка, а такжеего олимпиадной работы, в том числе

в сети «Интернет» для осуществления действий по обмену информацией (управлением

общего образования администрации Ртищевского муниципального района,

Министерством образования Саратовской области).

Я проинформирован(а) что, обработка персональных данных моего ребенка будет

осуществляться в соответствии с действующим законодательством РФ как

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данноесогласиедействуетдо1сентября2025года.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному

заявлению.

СПорядкомпроведениявсероссийскойолимпиадышкольников ознакомлен (а).

« »  2024г.  /   /

Подпись Расшифровкаподписи

Приложение № 4 к приказу по МОУ

«СОШ №4 г. Ртищево Саратовской

области» от 30.08.2024 года № 294–о

Актобщественногонаблюдениязапроведением

всероссийской олимпиады школьников

Предмет:  ,

Пункт проведения олимпиады  ,

Я,  ,
(Ф.И.О.общественногонаблюдателя)

присутствовалвпунктепроведениявсероссийскойолимпиадышкольниковв качестве

общественного наблюдателя, при этом зафиксировано:

НаэтапеподготовкикОлимпиаде:

1. Олимпиадныезаданияпоступиливзапечатанныхдоставочныхпакетах: Да

 Нет Не присутствовал

2. Пакетомолимпиадныхзаданийобеспеченкаждыйучастник Да Нет Не присутствовал

НаэтапепроведенияОлимпиады:

1. Выявленыслучаиоказанияорганизаторамипомощиучастникампривыполнении

олимпиадных заданий

Да Нет Не присутствовал

2. Замеченоиспользованиесотовыхтелефоновучастниками

Да Нет Не присутствовал  организаторами в аудитории

Да Нет Не присутствовал

3. Выявлены случаи использования справочных материалов, кроме разрешённых

4. Да  Нет

5. Не присутствовал

6. Выявленоприсутствиепостороннихлицваудитории

Да Нет Не присутствовал

На этапе завершения процедуры проведения Олимпиады

1. Выявлены случаи нарушениявремени завершенияОлимпиады (всоответствии со

временем,

отведённымсогласнотребованиямпредметнойОлимпиады)

Да Нет Не присутствовал

Замечания, предложения:

 Общественный наблюдатель:

Протоколпринялответственныйзапроведениешкольногоэтапа

 /